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Felles f-skap Osen, Åfjord og Roan kommuner 15.januar 2015, kl 11:00

Presentasjon av Osen og Roan sine delegasjoner, samt en journalist fra Fosna-Folket.
Forsamlingen er enig i at journalisten fra Fosna-Folket får delta på møtet. Møtet er dermed å betrakte som 
åpent.

Målet med dette møtet er kun sonderinger fram til 1.februar, og den frist hver enkelt kommune har overfor 
Fylkesmannen i S-T. Etter denne dato kandet derimot bli behov for mere inngående drøftinger med evt 
lukkede møter.

Hvordan skal vi to små kommuner forholde oss til "storebror" Åfjord?

Osen ser ikke sannsynligheten for en stor kommune på Fosen som aktuelt. Eneste alternativ for Osen i 
forhold til kommuner på Fosen er da Nord-Fosen med de tre kommuner som i dag skal ha møte.
Osen utredér flere alternativet nordover mot Namdalseid. Her er flere alternativer med ulike størrelser 
trukket fram. Det er også mulig med et alternativ med Steinkjer som utgangspunkt. Osen er åpen for å få 
utredet mest mulig på et så godt grunnlag at ingen etterpå kan komme å si at vi ikke har gjennomført et 
solid arbeid før vedtak. Det er samtidig ikke tvil om at Osen primært ønsker å fortsette som egen kommune 
også videre Framover.

Roan viser til tidligere vedtak i kommunestyret om at en primært ønsker å framstå som en egen kommune 
også i tiden som kommer. Nytt er imidlertid Starsråd Sanner sin "ordre" om en storstilt Kommunereform, og 
den undersøkelse (gallup) som er foretatt og som viser at Roans befolkning er positive til å se på 
kommunesammenslåinger også på Fosen. Roans folkevalgte har derfor vært med å utrede StorFosen 
kommune, og som kjent har det vært et møte med Osen kommune, og nå i dag også med Åfjord 
kommune.  Utovér dette har vi ikke gjort noe. Vi har heller ikke gjennomført noen diskusjon i 
kommunestyret, men dette vil det bli lagt opp til i kommunestyremøte den 27.januar 2015.
Roan vil samtidig understreke at alle muligheter fortsatt er åpen/mulig. Innbyggerundérsøkelsen er rimelig 
klar for Roan så del, så en utredning med ulike alternativer må til.
Vi føler fremdeles at det er masse flere spørsmål enn at det er svar p.t..

Hva skjer med de tjenester som Osen og delvis Roan har av tjenester knyttet opp mot Nord-Trøndelag? 
Kan vi med et samarbeid med Åfjord bli tvunget inn i nye/andre løsninger enn dagens, eks. Brann, politi, 
helse, renovasjon m.m.?

Hverdagskommunen er et mye mer spennende tema. Dette går påtvers av statsrådens krav om 15.-20' 

Side 1 av 3VS: Felles f-skap Osen, Åfjord og Roan kommuner

02.02.2015file:///C:/ephorte/PdfDocProc/EPHORTE/515456_FIX.HTML



innbyggere.
Vi må også se i forhold til virksomhetsovertakelse - stillingsvernet m.m. Dette opptar selvsagt alle ansatte 
og også de det ellers rammer i hver enkelt kommune. Veldig viktig at alle blir involvert, og tillitsvalgte bør 
med snarest mulig.

Vil Osen og Roan være et eget alternativ?

Kan Bjugn blir trukket inn sammen med Åfjord?
Osen ser ikke Bjugn som en naturlig del av en Nord-Fosen kommune. Dette kan jo også få innvirkning på 
plassering av kommunesenter - i Åfjord. Bør i så fall også Ørland trekkes inn? Da er vel ikke lenger Åfjord 
kommunesenter lenger?

Vi bør avskalleres utenfra. Dvs vi bør utrede de store forslagene først,også avskalle dette til hva vi til slutt 
sitter igjen med av mindre løsninger...

Kan også ende opp med deling av kommuner. Nordligste del av Osen - Seter - kan gå nordover om resten 
blir med sørover. Det samme med Roan dersom Osen går nord og Roan går sør. Vil da Bessaker gå 
nordover?

Det vi nå må se på er hva som kan bli bedre, og hva som blir dårligere tilbud for våre innbyggere. Hvilke 
tilbud har vi og kan vi gi våre innbyggere? Dette MÅ være det sentrale for oss.

Den raushet som Osen har følt fra Nord-Trøndelag blant annet når det gjelder ambulansetjenesten er noe 
av det Osen er redd for å miste. Disse tjenestene  ha en sentral plassering i utredningen vi skal gjøre for en 
evt Nord-Fosen kommune (3 kommuner).

Hvem skal stå for, og hvordan skal vi gjennomføre utredningen for våre tre kommuner?
Bedre å forhandle, enn å få vedtakene ovenfra og nedover!
Hva er likheter, hva er ulikheter? Vi bør ha en uavhengig enhet til å gjennomføre détte. Bør legges ut på 
anbud for bedrifter som f.eks. Plankontoret (Rennebu).
Skal kommunen gjøre dette selv må vi stille med like mange personer hver i en slik 
arbeidsgruppe/utredningsgruppe, uavhengig av folketall i dagen kommuner.

Dette møtet hevet 11:52
Lunch med Åfjord kl 1200 og møtet fortsetter deretter med alle tre kommuner.

-----------------------------------

Møtestart alle tre kommuner kl 12:48:

Møtet er fortsatt et åpent møte, men presiserer at dette er et uformelt samtalemøte. Ber om at tilhørere og 
journalisten fra Fosna-Folket tar hensyn til dette..
5 stk. både fra admin og politisk ledelse i Åfjord.
8 stk. både fra admin og politisk ledelse i Roan.
5 stk. både fra admin og politisk ledelse i Osen.

En journalist fra Fosna-Folket og to tilhørere tilstede.

Åfjord ble orientert om tanker, planer og nåsituasjonen for og fra Osen og Roan.

Åfjord har selv sakt at de vil være med å utrede det som kan være aktuelt. Vil tvang bli brukt, hva skjer 
rundt oss også utover Fosen. Om Trondheim blir et storbyfylke ser vi kun for oss ett alternativ: StorFosen - 
ett Fosen.
Åfjord ønsker å være litt layback, men tenker å gi et svar til Fylkesmannen innen 1.februar. Syns ting går 
fort. Ser ikke at de vil være med i første runde som går i 2015, men satser langt mer inn mot 2017. Ser vel 
kun tre alternativ: ett Fosen, Nord-Fosen eller ett "Kystfosen".

Åfjord har ikke satt noe krav om plassering av kommunesenter, men ser jo at både for Nord-Fosen og en 
evt kystkommune - Nord-Fosen pluss Bjugn og Ørland - med krav støtte fra Osen og Roan, vil Åfjord være 
et naturlig valg.

Osen ser at fylkesgrensa vil komme til å ha en stor innflytelse på hva som er dét beste alternativet. Ved ett 
stort Trøndelag er kanskje Nord-Fosen det beste alternativet.
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Hva gjør Åfjord om Osen går nordover? Er dét et alternativ for Åfjord med en utredning av bare Åfjord og 
Roan? Kan Åfjord og Roan gjøre noe på et tidligere tidspunkt? Trenger det å påvirke det videre arbeidet 
med kommunereformen? Dersom Roan kommer og banker på døra til oss i Åfjord, er dere selvsagt 
hjertelig velkommen. Vi to kommuner har allerede så mye felles at vi langt på vei allerede er ett - en 
kommune. Kanskje dette skal utredes parallelt? Et giftemål mellom Åfjord og Roan kan gjennomføres 
allerede i morgen, men da må Roan ønske dette!

Dersom ikke et Nord-Fosen er et alternativ for Åfjord, men kun et stort Fosen eller Kystfosen, så vil jo det å 
trekke nordover sammen med Osen også være et alternativ for Roan.

Alle tre rådmenn hadde en gjennomgang av egen kommune. Alle ser positive signaler fram over. Alle har vi 
et godt næringsliv som går godt. Sårbare er vi selvsagt, og småkommunetilskuddet er vi nok avhengige av. 
Men viktig at vi ser positivt på hvilke muligheter vi har i egen kommune.

KONKLUSJON:

Alle tre kommuner er enige om at en Nord-Fosen kommune, bestående av dagens Åfjord, Osen og Roan 
kommuner, fremdeles er et aktuelt alternativ.

Referent
Roy-Bjarne Hemmingsen.

En hilsen fra

Roy-Bjarne Hemmingsen
Rådmann
Roan kommune
Sendt fra min iPad
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